ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

"Поселок Воротынск"
Калужской области

от 27.05.2020г.                          пос. Воротынск                                          № 144
 О введении временного ограничения движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования местного значения ГП "Поселок Воротынск"
В соответствии с Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьей 30 Федерального закона  от 08.11.2007 № 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации, Постановлением  Правительства Калужской области от 25.10.2011 № 584 "Об утверждении Положения о порядке осуществления временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по автомобильным автодорогам регионального или межмуниципального, местного значения Калужской области", Уставом городского поселения "Поселок Воротынск", в связи со снижением несущей способности конструктивных элементов автомобильных дорог в летний период, администрация городского поселения "Поселок Воротынск" ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Ввести с 01 июня по 31 августа 2020 года, при значениях дневной температуры  воздуха свыше 32ºС по данным Федеральной службы по гидрометеологии и мониторингу окружающей среды, временное ограничение движения транспортных средств, следующих по автомобильным дорогам общего пользования местного значения в границах городского поселения "Поселок Воротынск" с асфальтным покрытием с превышением временно установленных предельно допустимых нагрузок на ось.

2. Установить на период временного ограничения движения по автомобильным дорогам общего пользования местного значения в границах городского поселения "Поселок Воротынск" предельно допустимую нагрузку на каждую ось транспортного средства 3 тонны.
3. Временное ограничение движения, введенное настоящим постановлением, не распространяется на перевозки и транспортные средства, указанные в пункте 17 Положения о порядке осуществления временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, местного значения Калужской области, утвержденного Постановлением Правительства Калужской области от 25.10.2011 № 584.

4. Срок ограничения продлевается в случае неблагоприятных природно-климатических условий, но не более чем на 10 дней в порядке, установленном разделом IV Положения о порядке осуществления временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам местного значения Калужской области от 25.10.2011 № 584.

5. Установить перечень автомобильных дорог местного значения, на которых вводится временное ограничение движения в летний период и предельно допустимые значения нагрузок на оси транспорта согласно приложению к настоящему постановлению (приложение 1).

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского поселения "Поселок Воротынск", начальника отдела городского хозяйства и архитектуры Яковлева А.С.
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
И.о. главы администрации
ГП "Поселок Воротынск"                                                         А.Н. Шакура
Приложение 1

к постановлению администрации

ГП "Поселок Воротынск"

от 27.05.2020 № 144

Перечень

автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах городского поселения "Поселок Воротынск", на которых вводится временное ограничение движения в летний период и предельно допустимые  значения нагрузок на оси транспорта

	№ п/п
	Идентификационный номер
	Наименование дороги
	Тип покрытия
	Протяженность, км

	1
	29 202 828 ОП МП-021
	"Автомобильная дорога по ул. Советская"
	асфальт
	0,59

	2
	29 202 828 ОП МП-019
	"Автомобильная дорога по ул. Промышленная"
	асфальт
	0,548

	3
	29 202 828 ОП МП-034
	"Автомобильная дорога Воротынск - Харское"
	асфальт
	3,13